
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ PHƯỚC GIANG 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

   

Số: 88/KH-UBND            Phước Giang, ngày 15 tháng 12 năm 2025 

 

KẾ HOẠCH 

Khảo sát, kiểm tra và xác định chính xác thông tin  

về vị trí mộ liệt sĩ tại Hố Cạn thôn An Định xã Phước Giang  
 

Thực hiện Công văn số 3065/SNV-NCC ngày 14/12/2025 của Sở Nội vụ 

tỉnh Quảng Ngãi về việc thống nhất di chuyển và an táng hài cốt liệt sĩ Đặng Bình. 

UBND xã ban hành Kế hoạch khảo sát, kiểm tra và xác định chính xác thông tin 

về vị trí mộ Liệt sĩ Đặng Bình như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 1. Mục đích 

 Nhằm phục vụ công tác xác định chính xác thông tin về vị trí mộ liệt sĩ đưa 

vào nghĩa trang theo Nghị Định 131/2021/NĐ-CP ngày 30/12/2021 của Chính 

phủ; khảo sát xác định chính xác thông tin về vị trí mộ liệt sĩ; lập sơ đồ mộ chí, vị 

trí quy tập ngoài thực địa trước khi di chuyển đưa hài cốt liệt sĩ vào an táng trong 

nghĩa trang liệt sĩ trên cơ sở thông tin cung cấp của thân nhân nhân liệt sĩ và 

những người biết sự việc và nguyện vọng của gia đình, thể hiện đạo lý “Uống 

nước nhớ nguồn” với những liệt sĩ đã anh dũng hy sinh vì độc lập, tự do cho Tổ 

quốc. 

 2. Yêu cầu 

 - Khảo sát dựa trên thông tin về mộ liệt sĩ  Đặng Bình tại Hố Cạn thôn An Định, 

xã Phước Giang, tỉnh Quảng Ngãi; những thông tin được gia đình, Nhân dân và những 

cựu chiến binh đã từng tham gia chiến đấu cung cấp. 

- Các phòng ban, đơn vị thực hiện khảo sát đầy đủ theo đúng quy định; Khảo sát 

kỹ, nắm chắc thông tin vị trí chôn cất liệt sĩ mà gia đình đã cung cấp, làm cơ sở phục vụ 

việc di chuyển hài cốt liệt sĩ đưa vào nghĩa trang. 

 II. NỘI DUNG 

 - Khảo sát mộ liệt sĩ: Đặng Bình. Sinh năm 1957. 

- Quê quán: thôn An Định, xã Hành Dũng, huyện Nghĩa Minh, tỉnh Nghĩa Bình. 

- Ngày tháng năm nhập ngũ, tham gia cách mạng: 4/1975. 

- Cấp bậc, chức vụ: Đội viên du kích xã. 

- Đơn vị khi hy sinh: Xã đội Hành Thuận. 

- Ngày tháng năm hy sinh: 6/1975  

- Trường hợp hy sinh: Đồng chí được xã đội bố trí làm công tác tháo gỡ 

bom mìn của địch để lại tại đồi 68 xã Hành Minh để an toàn sản xuất, khi đang 

làm công tác đồng chí bị chạm trúng mìn nổ hy sinh tại chỗ. 

- Nơi hy sinh: tại Đồi 68 xã Hành Minh. 
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- Nơi an táng ban đầu: tại Hố Cạn thôn An Định, (xã Hành Dũng, huyện 

Nghĩa Minh, tỉnh Nghĩa Bình). Nay là xã Phước Giang, tỉnh Quảng Ngãi. 

 III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM KHẢO SÁT 

 - Thời gian: 15h00, ngày 19 tháng 12 năm 2025. 

- Địa  điểm: tại  Hố Cạn thôn An Định, xã Phước Giang. 

 IV. THÀNH PHẦN THAM GIA 

1. Ông Nguyễn Duy Diễn, Phó Chủ tịch UBND xã. 

2. Mời bà Nguyễn Thị Kiều Hoanh, Chủ tịch UBMTTQVN xã. 

3. Mời ông Đoàn Tấn Sỹ, Phó Chủ tịch UBMTTQ Việt Nam xã đồng thời 

Chủ tịch Hội cựu chiến binh xã. 

4. Ông Võ Duy Thành, Chỉ huy trưởng BCHQS xã. 

5. Ông Lương Minh Hải, Phó Trưởng phòng Văn hoá – Xã hội xã. 

6. Ông Phạm Ngọc Quang, Chuyên viên Phòng kinh tế xã. 

7. Bà Nguyễn Thị Thanh Thuỷ, Chuyên viên Phòng Văn hoá – Xã hội xã. 

8. Bà Nguyễn Thị Kim Dung, Bí thư Chi bộ thôn An Định. 

9. Ông Phạm Ngọc Anh, Trưởng thôn An Định. 

10. Bà Đặng Thị Phương, thân nhân Liệt sĩ Đặng Bình. 

 V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 - Giao Phòng Văn hóa - Xã hội chủ trì, phối hợp với các phòng ban, đơn vị 

đảm bảo các điều kiện cần thiết để phục vụ khảo sát theo quy định. 

- Phòng Văn hoá – Xã hội phối hợp với Ban Chỉ huy Quân sự xã, UBMTTQ 

Việt Nam, Hội Cựu Chiến binh xã, các ngành, Ban thôn An Định và thân nhân gia 

đình liệt sĩ chuẩn bị đầy đủ các thủ tục, biên bản khảo sát theo đúng quy định. 

Trên đây là Kế hoạch khảo sát kiểm tra và xác định chính xác thông tin về 

vị trí mộ liệt sĩ Đặng Bình tại Hố Cạn thôn An Định xã Phước Giang trên địa bàn 

xã.  

Kế hoạch này thay cho Giấy mời./. 
 

Nơi nhận: 

- Sở Nội vụ; 

- TT Đảng ủy xã;   (b/c) 

- TT HĐND xã; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- Ủy ban MTTQ Việt Nam xã; 

- Công an xã; 

- Ban Chỉ huy Quân sự xã; 

- Các phòng, cơ quan, đơn vị liên quan; 

- Thôn An Định; 

- Bà Đặng Thị Phương thân nhân Liệt sĩ Đặng Bình; 

- Lưu: VT, VHXH. 

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 
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